LEI Nº 984/2012 DE 13/11/2012

	AUTORIZA ALIENAÇÃO E BAIXA PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do
Município de São Bernardino-SC, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

               Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a alienação e conseqüente baixa nos registros patrimoniais e contábeis do Município de São Bernardino, dos seguintes bens públicos, tidos como inservíveis:

CAMARA DE VEREADORES

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	672
	radio toca fita com duplo deck marca philips aw 7150 -01
	Sem valor

	674
	maquina de escrever manual alinea 98
	Sem valor

	658
	cadeiras estofadas com armacao em ferro cor preta
	Sem valor

	659
	cadeiras estofadas com armacao em ferro cor preta
	Sem valor

	660
	cadeiras estofadas com armacao em ferro cor preta
	Sem valor

	661
	cadeiras estofadas com armacao em ferro cor preta
	Sem valor

	1657
	micro-computador p-iii-750 mhz, dimm 64 mb, hd 10.2 gb, com gabinete, cor branca, cd 58 x max, fax 56k, com mause, caixas de som
	Sem valor

	1658
	teclado para computador, marca troni
	Sem valor

	1659
	monitor de video para computador 15" colorido, marca aoc, modelo 5 em
	Sem valor

	1661
	no-break modelo sms 650 kva, com 2 baterias, 110-220 volts, marca manager III
	Sem valor

	2473
	monitor uvga 17 ª.
	Sem valor

	2472
	nobreak 600 kva
	Sem valor

	2474
	microcomputador p4 mb asus s/v/r proc.3.0 intel.hd 80 gb ide mem.512 drive1.44 cdrw. gab.tec.mouse.cx som.
	Sem valor

	2779
	camara digital fuji a.900
	Sem valor

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FAZENDA

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	2281
	cpu 128mb hd40gb, drive 1,44 com mause cdrom cx. de som
	Sem valor

	910
	monitor uvga 15"
	Sem valor

	933
	refiladeira 46 marca tropical seples
	Sem valor

	2274
	no- break 600 kva
	Sem valor

	2414
	impressora (autenticadora) marca bermatech mp20mi dual 4420
	Sem valor

	779
	cadeira com estofado  e encosto em cor preta e armacao em ferro fixa
	Sem valor

	768
	maquina de calcular eletrica cor cinza marca olivetti mod. logos 682
	Sem valor

	793
	aparelho telefonico tipo  celular cp 90 marca gradient
	Sem valor

	777
	cadeira com estofado  e encosto em cor preta e armacao em ferro fixa
	Sem valor

	778
	cadeira com estofado  e encosto em cor preta e armacao em ferro fixa
	Sem valor

	2285
	teclado satellite, cor bege
	Sem valor

	2430
	impressora jato d tinta,hp3535c colorida desk jet
	Sem valor

	3084
	monitor lg lcd 17
	Sem valor

	3083
	computador amd duex phenon mb s/v/r mem 1 gig hd 250 gb teclado,mouse,cx de som dvdrw leitor cartão de memoria.
	Sem valor

	3206
	impressora hp deskjet d 1660 colorida
	Sem valor

	820
	cadeira giratoria c/ apoio brasal em estofafdo cor azul com armacao preta
	Sem valor

	678
	um arquivo em aco com 4 gavetas cor cinza, marca wb, medindo 1,33 x 0,47 x 0,70 cm
	Sem valor

	736
	mesinha para computador com armacao em ferro medindo 0,80 x 0.60 cm
	Sem valor

	739
	mesa para impressora com armacao em ferro preto com plataforma em compesado branco
	Sem valor

	740
	monitor  colorido marca aoc 110-220 pentiun 14 polegadas
	Sem valor

	748
	teclado de microcomputador marca dtx computer
	Sem valor

	745
	microcomputador pentium 100 mhz com 8 mb memoria ram, 512 kb memoria cache, drive 1.44, winchester 1.2 gb, placa de rede ne2000 com 5 placas para setor administrativo
	Sem valor

	1637
	mesa em melamina, com 2 gavetas, medindo 0,65 x 1,40 m. cor branca com cinza, pes de ferro, marca intermobil
	Sem valor

	1589
	monitor de video de microcomputador, 15" , marca aoc spectrum 5en, cor cinza
	Sem valor

	1593
	ventilador eletrico, marca britania, modelo super ventus, cor branco, voltagem 110/220v
	Sem valor

	1615
	microcomputador pentium iii-700 mhz, com fax moden, hd 20gb, cx som, cd rom e mause
	Sem valor

	1616
	teclado para microcomputador cor branca
	Sem valor

	2027
	impressora matricial epson lx 300
	Sem valor

	2024
	microcomputador piii 1.0 ghz processador piii1. intel com fax 56x hd 20.0 gb dimm 128 mb
	Sem valor

	2153
	no-break 600kva normatizado com 04 saidas bi wolts, na cor bege.
	Sem valor

	2157
	um teclado modelo abn-2 com 101 teclas, cor bege
	Sem valor

	2292
	monitor 15,marca satellite, cor bege
	Sem valor

	2467
	nobreak na cor bege marca sms,1200 bivolts
	Sem valor

	2704
	nobreak 700va
	Sem valor

	2884
	nobreak bovolt 600va
	Sem valor

	751
	uma cadeira giratoria com armacao de ferro com assento
	Sem valor

	788
	monitor colorido, 14 polegadas marca aoc spectrum
	Sem valor

	453
	maquina de escrever eletronica,marca olivetti etp 510
	Sem valor

	211
	mesa com gaveteiro 0.90 x1.5 mt na cor azul com borda branca armação em ferro
	Sem valor

	2703
	cadeira giratória mod.sec.
	Sem valor

	2932
	nobreak 1200kva bivolts sms
	Sem valor

SECRETARIA DE SAUDE

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	3073
	celular nokia 2630 ndb pto
	Sem valor

	2780
	mesa em z na cor branca em ferro com escada dois degraus
	Sem valor

	2489
	monitor 17 uvga
	Sem valor

	937
	mocho com estrutura em ferro, com sistema hidraulico, com assento e encosto revestido em corvim
	Sem valor

	943
	cadeiras em corvim, marca cavaletti
	Sem valor

	3072
	aparelho celular lg kp 130 pto
	Sem valor

	2883
	aparelho celular lg kp 130 pto
	Sem valor

	2920
	balança pessoal mecanica 120kg
	Sem valor

	2576
	celular nokia 2255. ntc 49.91037806 exa 21d3ed68
	Sem valor

	2577
	celular nokia 2255. ntc 49.91048937 exa 21d3fi67
	Sem valor

	593
	armario em compesado branco com duas portas e tres pratilheiras da marca marelli medindo 1,50 x 0,90 m
	Sem valor

	857
	mesa sem gavetas em compesado cor branca com armacao preta medindo 1,10 x 0,70 cm
	Sem valor

	851
	armario em compesado cerejeira com duas portas e duas partileiras semi- aberto da marca marelli medindo 1,50 x 0,90 cm
	Sem valor

	594
	mesa  em melamina cor branca, com pes em ferro , com 3 gavetas, marca marelli medindo 1,50 x 0,70 cm
	Sem valor

	2330
	aparelho de som,com radio toca fita e cd na cor cinza marca lenom sound
	Sem valor

	1599
	armario em madeira com duas portas de 1,60m., cor cinza, medindo 0,93x0,40x1,59m.
	Sem valor

	2127
	mocho
	Sem valor

	2520
	cadeira giratória com encosto e apoio p/  braços em tecido
	Sem valor

	2071
	impressora jato de tinta marca hp 930 c na cor cinza
	Sem valor

	2105
	nobreak 600 kva com bateria selada e filtro de linha, marca nhs mini cfe.
	Sem valor

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	1230
	televisor a cores 14 polegadas com controle remotto marca cce modelo hps-1401
	Sem valor

	689
	cadeira escolar em madeira com acento e encosto em madeira  com armacao em ferro
	Sem valor

	2635
	carteira padrão ensino pré-escolar. Estrutura metálica confeccionada em tubo ¾ tratado contra ferrugem, pintura epóxi (à pó) de cor preta, solda mig, tampo em compensado revestido em fórmica lisa brilhante, com acabamento das bordas em perfil de PVC preto, gradil porta-livros em ferro maciço de 5 mm, acabamento com ponteiras de plástico resistente. na cor verde
	Sem valor

	3
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	4
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	5
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	6
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	7
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	8
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	9
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	10
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	11
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	12
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	13
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	14
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	15
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	16
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	17
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	18
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	19
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	20
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	21
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	22
	cadeira escolar com assento e encosto em madeira compensada, armação de ferro
	Sem valor

	29
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	30
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	31
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	35
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	36
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	37
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	38
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	39
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	46
	carteira escolar de madeira e fórmica com armação de ferro
	Sem valor

	976
	circulador de ar c/ 30cm marca britania
	Sem valor

	911
	Teclado de microcomputador ergonômico
	Sem valor

	837
	Prédio escolar em alvenaria medindo 60 m2 na linha monjolinho sobre área de terra de 2.500 m²
	Sem valor

	864
	Prédio escolar em alvenaria .medindo 60m2 Linha Santa Maria
	Sem valor

	862
	Prédio escolar em alvenaria .medindo 60m2 Linha Lageado Cantu
	Sem valor

	863
	Prédio escolar em alvenaria .medindo 60m2 Linha Alfa IV
	Sem valor

	883
	Prédio escolar em alvenaria medindo 120 m2 Linha São Paulinho
	Sem valor

	884
	Prédio escolar em madeira medindo 60m2 linha progresso
	Sem valor

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	823
	botijoes de ensiminacao artificial com capacidade 40 lts. marca cryometal
	Sem valor

	569
	conjunto de ensiminacao artificial
	Sem valor

	430
	ensiladeira estacionaria para forragem, marca penha, toda em ferro, cor vermelha, movida pelo sistema hidraulico de trator
	Sem valor

	1553
	cadeira giratoria com assento e encosto em tecido, com apoio bracal e pes de ferro, marca cavaletti, cor azul
	Sem valor

	2116
	monitor para microcomputador marca aqc cinza
	Sem valor

	2017
	cadeira giratoria com assento e encosto em tecido azul. marca cavaletti
	Sem valor

	1910
	cadeira giratoria com braço, assento e encosto em tecido
	Sem valor

	2093
	cadeira giratória na cor preta com braços cavaletti
	Sem valor

	1830
	bancos em madeira rispados e envernizados medindo 2mt x 1mt 0.45cm.
	Sem valor

	2216
	monitor para computador 15 pol. syga 0.28mm ajuste digital marca proviem
	Sem valor

	2302
	gabinete cpu atx contendo mb assus p 4s333 proc. p-4 2.0 ghz intel. coller , placa de video 32mb placa de fax, modem 56kusr  placa de rede 10/100 memoria 512ddr ,drive 1,44,ccom drive cd rom, caixa de som e mouse.
	Sem valor

	2549
	botijão de boa qualidade para armazenamento de semêm com capacidade de 1700 doses 18 litros de nitrogenio e 6 canecas marca nitrovet
	Sem valor

	3054
	leitor de codigo de barra
	Sem valor

	3436
	estabilizador 300 va marca enermax
	Sem valor

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	1487
	cadeira fixa com assento e encosto em corvin cor preta e pes de ferro
	Sem valor

	742
	impressora  epson lq.570 l.
	Sem valor

	936
	um micro computador pentium 233 mmx 32 mb/ mini torre, drive 1.44 mb/ svga 1.44 mb mouse genius
	Sem valor

	1209
	freezer horizontal 415 litros cor branca, marca master frio modelo rh 041
	Sem valor

	1211
	refrigerador vertical 280 litros, cor branca, marca consul
	Sem valor

	2331
	maquina de cortar grama, eletrica 1cv,cor preta e verde marca trapp
	Sem valor

	2545
	camara digital aipek pocket-du 68008 megapixels
	Sem valor

	2755
	ventilador marca britania
	Sem valor

	2759
	ventilador coluna britania 30cm 220v
	Sem valor

	3044
	camara digital marca sansung s760
	Sem valor

	3057
	ventilador marca britania 30 com protect 220v
	Sem valor

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

	Nº CADASTRO
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	R$ VENDA

	872
	distribuidor de churrume, marca fertilance, capacidade  2,200 ltsd. cor vermelha
	150,00

	1848
	balção em compensado revestido de formica verde com faixas amarela, branca, vermelha medindo 5 metros de comprimento 1m de altura e 0,50 de largura com baleiro em vidro
	Sem valor

	2318
	ventilador 30cm marca britania cor azul com branco
	Sem valor

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar processo licitatório, na modalidade de Leilão, considerando a prévia avaliação feita pela Comissão Especial, nomeada pelo Decreto n° 317/2012 de 19/09/2012, a qual apresentou o valor mínimo do lance inicial do leilão, sendo autorizado ainda a descartar como lixo os demais bens inservíveis, considerados sem valor.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, aos 13 de Novembro de 2012.

WALDIR ANTONIO WALKER

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA
FERNANDA GEREMIA

Resp. Sec. Adm. E Fazenda